最高裁秘書第794号

平成31年2月21日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

1月10日付け（同月15日受付，最高裁秘書第181号）で申出のありました

司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知しま

す。

記

開示する司法行政文書の名称等

第71期導入修習日程予定表（片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

’

第71期導入修習日程予定表

’
I

月／日 暇 A班 ． I B班

12月4日 月

1限目(165分）
(10:35～11:55． 12:45～14:10）

民事第1審手続の概脱(鱗義）
(民蕊･民弁）

2眼目(165分）
(14:25～17:10）

民弁問題研究1(事案分析）

1限目(110分）
(10:35～12:25〉

刑裁購義(事前課題解脱等）

2眼目(110分）
(13:15～15:05）

検察導入購義

3限目(110分）
(16:20～17:10）

刑弁演習1(捜査弁護）

12月5日

B班昼食会
①
火

1限目(110分）
(10:05～11:55）

刑裁講穣(事前課題解説等）

2限目〔110分）
(12:55～14:45）

検察導入講譲

3限目(110分）
(15800～16:50）

刑弁演習1(捜査弁渡）

1限目(165分） （
(10:05～11:55， 12:55～13:50》

民事第1審手続の概説(識義）
(民裁･民弁） I

2限目(165分）
(14:05～16:50）

民弁問題研究1(事案分析）

12月6日 水

1限目(180分）
(9:50～12g50）

民裁即日起案

2限目(180分）
(14:00～17:00）

検察即日起案

1限目(180分）
（9:50～12:50）

民裁即日起案

１
１
Ｉ

2限目(180分）
(14:00～17:00）

検察即日起案

12月7日 木

1限目(180分）
(9850～12:50）

民弁問題研究2(即日起案）

2限目(180分）
(14:00～17:00）

刑裁即日起案
《蕊繩銘' I

民弁問題研究2(即日起案）
I

2限目(180分）
.(14:00～17:00）

刑裁即日起案

12月8日 金

1限目(170分）
(9:50～11:50． 12:50～13:40）

民弁演習1(立証）

2限目(170分〕
(14:00～16:50〉

民弁購義1(民事保全･民事執行①）

Ｉ

ｌ

ｌ

ｊ

Ｉ

(gg50～12:20． 13:20～16:50）

捜査演習
(検察）

12月11日

A班昼食会

①
月

1眼目(85分） ．
(9;50～11:15）

民事総合1
(民裁･民弁）

2眼目(85分）
(11:30～12:10‘ 13:10～13;55）

刑事問題研究(勾留）

(刑裁･検察･刑弁）

3限目(180分）
(14:10～17:10）

刑弁即日起案

1限目(85分）
(9:50～11：15）

刑事問題研究(勾留）
(刑裁･検察･刑弁）

2限目(85分〉
(11:30～12:10. 13:10～13:55）

I

民事総合1
(民裁･民弁）

3限目(180分）
●

(14:10～17:10）

刑弁即日起案

12月12日
火

(9:50～12:20． 13:20～16:50）

捜査演習
(検察）

1限目(170分》 ’
(9850～11:50． 12:50～13:40）

民弁演習1(立鉦） ’
I

2限目(170分）
(14:00～16:50）

民事緯合2
(民裁･民弁）

12月13日

A班昼食会
②
水

1限目(170分）
(g:50～11:50． 12:50～13:40）

民事総合2
(民裁･民弁）

2眼目(170分）
(14:00－16:50〉

民弁演習2(和解条項）
チ

(9:50～11:50． 12:50～16:50）

1事共通演習基礎(公判前整理手続）
(刑裁･検察･刑弁）

12月14日 木

(9:50～11:60． 12:50～16:50）

民裁即日起案解脱

1

1 (9:50～12:20． 13:20～16:50）
●

｜刑裁即日起案･事前課題の解脱

12月15日

B理昼食会
②
金

1限目(170分）
(9:50～11:50． 12:50～13:40）

民事事実麗定の手法と留意点
(民裁）

2眼目《170分）
(14:00～16:50）

民弁問題研究3(主張書面）

１
１
(9:50～11:50． 12:50～16850）

i

刑弁演習2(即日起案解脱･否麗事件）

12月18日 月

(9:50～11:50.12:50～16:50）

刑弁演習2(即日起案解説･否麗事件）

(9:50～12:20． 13:20～16:50）

民裁即日起案解説

12月19日
火

(9:50～12:20． 13:20～16:50）

刑裁即日起案･事前繰題の解説

1限目(170分）
1

(9:50～11:50． 12:50～13:40）

民弁講穣1(民事保全･民事執行①）
ノ 。

2眼目(170分）
(14:00～16:50）

民弁演習2(和解条項）

12月20日 水

(9:50～12:20．13:20～16:50）

刑事共通演習基礎(公判前整理手統）
(刑裁･検察･刑弁）

1眼目(170分）
(9:50～11850． 12:50～13:40）

民事事実認定の手法と留意点
(民裁） ，

2限目(170分）
(14:00～16850）

民弁問題研究3(主張書面）

12月21日 木

1限目(170分）

． （9:50～12:00． 13:00～13:40）

裁判修習に向けて ．
(民裁･刑裁）

2限目(170分）
(14:00～16:50》

検察即日起案講評十検察官の心構え等

1限目(170分）
’

(g:50～11:40． 12:40～13:40）

検察即日起案講評十検察官の心構え等

2限目(170分）
(14:00～16:50）

裁判修習に向けて
(民裁･刑裁）

12月22日 金

1限目(釦分）

(9:50～1⑩40）

民弁贋種1《民事保全。
民事軌行⑧

2限目(80分）
(10:50～12:10)

民弁購義2
(弁謹士倹理･職責等）

3限目(140分）
(13:10～15:30）

刑弁演習3(逓刑事件）

4限目(70分）
《15:50～17m）
＝

留意事項
事務局長

1限目(140分）
(9:50～12:10）

刑弁演習3(量刑事件）

Ｌ
ｌ
・
’
１
口
Ｏ
ｑ
ｈ

2眼目(70分）
(1“O～14:20）

留愈事項
事務局長

3眼目(50分）
(14:40～15“）

民弁鱗較1(民事保全｡
民事軌行②》

4限目(80分）
(15:40～17:00)

民弁購義2
(弁霞士倫理･職責等）